
ANO IV - PEDRO AFONSO, TERÇA - FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2023 - NO  271

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DA CÂMARA MUNICÍPAL DE PEDRO AFONSO - TO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA

WALLISON BRENO ALVES DOS REIS
VICE PRESIDENTE

ANTONIO MARCOS CAMARA CATABRIGA
 1°SECRETARIO

JOILSON OLIVEIRA DOS SANTOS
2° SECRETARIO 

SIPRIANO PEREIRA SOARES
TESOUREIRO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

R E S O L U Ç Ã O  N º  0 2  D E  2 0  D E  J A N E I R O  D E  2 0 2 0

PORTARIA Nº 47/2023
PEDRO AFONSO – TO, 03 DE MARÇO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE ANTECIPAÇÃO DE DÉCIMO 
TERCEIRO SALÁRIO”.

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES, Presidente da Câmara 
Municipal de Pedro Afonso, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais e:

CONSIDERANDO o teor do Requerimento nº 001/2023 da 
servidora Lanucia Campos Ferreira;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº. 003/2018;

RESOLVE:

Art. 1º – DEFERIR o pagamento do valor relativo a 50% 
(cinquenta por cento) do 13º (décimo terceiro) salário da servidora citado 
acima, haja vista que o mesmo necessita arcar despesas farmacêuticas. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos três dias do mês de março do ano de dois 

mil e vinte e três (03/03/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES 
Presidente

PORTARIA Nᶱ 55/2023
PEDRO AFONSO – TO, 13 DE MARÇO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento do Vereador Jader Saldanha 
Mariano para a cidade de Palmas - TO no dia 14 de março de 2023 com 
retorno dia 15/03/2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para ir até o 
Gabinete do Deputado Estadual Leo Barbosa solicitar que destine 
recurso através de emenda parlamentar, para a realização de uma festa 
agropecuária incluindo o rodeio, através do sindicado Rural de Pedro 
Afonso, na Secretaria de Estado da Saúde do Tocantins – SES-TO, 
solicitar que disponibilize cadeiras de rodas e cadeiras que auxilia no 
banho para pacientes que tenha movimentos reduzidos e um aparelho 
de Raio – X, para normalizar os atendimentos no Hospital Regional de 
Pedro Afonso – HRPA.

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de 01 (uma) diária no 
valor de R$: 400,00 (quatrocentos reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos treze dias do mês de março do ano de dois 

mil e vinte e três (13/03/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

PORTARIA Nᶱ 56/2023
PEDRO AFONSO – TO, 14 DE MARÇO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento do Vereador Mirleyson 
Soares Dias para a cidade de Palmas - TO no dia 15 de março de 2023 
com retorno dia 16/03/2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para ir até o 
Gabinete do Deputado Estadual Léo Barbosa que destine recursos, 
através de emenda parlamentar para a construção de um campo de 
futebol na modalidade society no bairro Canavieiras em Pedro Afonso, e 
até o Secretário de Estado de Infraestrutura solicitar que faça gestão 
junto ao Governo do Estado no sentido de executar a pavimentação 
asfáltica que dá TO – 010, no trecho que liga os municípios de Pedro 
Afonso a Tocantinia.

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de 01 (uma) diária no 
valor de R$: 400,00 (quatrocentos reais). 

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos quatorze dias do mês de março do ano de 

dois mil e vinte e três (14/03/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente


		2023-03-15T15:58:09-0300
	JOAO CARLOS DA SILVA ALVES:79222781104




